[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Рыжковская средняя школа»
Кардымовского района Смоленской области

ПРИКАЗ

от 08.02.2024                                                                                                            № 6
О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Рыжковская средняя школа»
Кардымовского района Смоленской
области в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году

[bookmark: _Hlk96591998]В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства образования и науки Смоленской области по образованию и науке от 27.12.2023 № 261-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 05.02.2024 №0011-п/обр «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» и в целях оценки качества общего образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Рыжковская средняя школа» Кардымовского района Смоленской области в 2024 году
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить независимым организатором и школьным координатором по подготовке и проведению ВПР в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Рыжковская средняя школа» Кардымовского района Смоленской области в 2024 году заместителя директора по учебно-воспитательной работе Е.М.Акимову.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Е.М.Акимовой:
2.1. [bookmark: _Hlk113401511]Провести мониторинг качества подготовки обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Рыжковская средняя школа» Кардымовского района Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году (далее - ВПР) для обучающихся 4-8 классов в штатном режиме в соответствии с Графиком проведения ВПР в 2024 году, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 №2160 и приказом Министерства образования и науки Смоленской области по образованию и науке от 27.12.2023 № 261-ОД.
2.2. Определить время выполнения работ и формат печати ВПР в 2024 году.
2.3. Обеспечить:
- организацию и проведение ВПР в соответствии с порядком проведения ВПР в общеобразовательных организациях Смоленской области, Порядком 2024;
- присутствие общественных наблюдателей при проведении ВПР;
- проведение разъяснительной работы с педагогами, обучающимися, родительской общественностью по формированию позитивного отношения к объективности проведения ВПР;
- своевременное внесение информации в личные кабинеты на портале ФИС ОКО.
3.  Использовать результаты ВПР с целью:
- совершенствования программ повышения квалификации педагогических работников ОУ;
-	информационно-методического сопровождения деятельности ОУ;
- планирования мероприятий по повышению качества подготовки обучающихся;
-	формирования и/или корректировки критериев оценки качества образования в ОУ;
-	корректировки образовательных программ;
-	развития внутренней системы оценки качества общего образования;
-	организации индивидуальной работы с обучающимися и др.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                    С.С. Мухина

С приказом ознакомлена:                                                          Е.М.Акимова